A toutes les coses et convenences dessus deviséez furent comme

eschevin Jaquemes Hongnars et Jakemes Pieffors.
Ce fu fait le XIV'' jour dou mois d'octembre, l'an mil CCC soissanto

et trese.

1288

1373, 23 octobre.

Çhirographe échevinal de la vente sous obligation par une bourgeoise
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veuve à Irois frères d'une rente foncière pécuniaire sur une propriété
bâtie.

Chibogkaphb : FF 677.

(Au dos) : C'est werps .Jehan, Jakemon et Bernart de Goy, frere, fais
par deniiselle Rœussele Catel.

Sacent tout chil qui sont et qui avenir sont que demiselle Rœussele
Cateulx, vesve de feu Watier Piquete, bourgoise de Douay, a vendu,
quitté et werpy, bien et loialment et bonnement, à tous jours, parmi
certain juste et loial pris de deniers, est assavoir le somme de 4 frans
et 3 quars roiaux, que pour ce elle en a eu et receu comptant, dont
elle s'est tenue et tient pour contente, absolse et bien paiie, si comme
elle a dit et rocongneu, à Jehaii, Jakemon et Bernart de Goy, freres,
enfans de feu Jakemon de Goy, deux s. douysiens et deux capons de
rente par an à héritage, que avoit li dicte demiselle, si comme elle dist,
sur une maison et tout le tenement qui fu le dit feu Jaquemon de Goy,
seans à Douay, au dehors de le première porte d'Esquerchin, sur les
fossés, joingnans au tenement Colart Manée, d'une part, et au tene¬
ment Jehan d'Auby, boulengier, d'autre part, pour goir ent et posses-
ser, depuis hores en avant, en tous preux et pourfis prendans et rece-
vans, par les dis accateurs et par leurs hoirs ouaians cause, à tous jours,
heritablement et perpetuelment, comme de son ou de leur boin et
propre héritage. Si a reeongneu et juré li dicte demisele Rœussele
par se foy fianchie corporelment que, sur le rente dessus dicte, elle ne
scet ne a fait about, emprunt, asseneinent ne empeecement aucun
autre que cestui présent vendage et werp. Tout lequel marquiet et
vendage a promis et enconvent li dicte demiselle Rœussele, par se
dicte foy et serement et par l'obligacion de li et de tous ses'biens et des
biens de ses hoirs, mœubles, non mœubles, cateulx et héritages,
presens et avenir, povrr prendre, justicier, vendre, mesvendre, lever ét
emporter, à conduire, warandir et faire porter paisivle envers tous et
contre tous as dis accateurs et à leurs hoirs ou aians cause, heritable¬
ment, à tous jours, jusques au dit des eschevins.

A cest vendage et werp furent comme eschevin en le halle Jaquemes
Hongnars et Jehans Hourdes.

Ce fu fait le XXIII® jour d'octeinbre, l'an do grâce mil
CCC. LXXIII.